



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2023

№ 357

### **О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 09.04.2021 № 170**

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 09.04.2021 № 170 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области в целях проведения конкурсов «Активный сельский староста», «Активный руководитель территориального общественного самоуправления» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня вступления в силу Закона Тульской области «О внесении изменений в Закон Тульской области «О бюджете Тульской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», определяющего министерство внутренней политики и развития местного самоуправления в Тульской области в качестве главного распорядителя бюджетных средств бюджета Тульской области, осуществляющего предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области в целях проведения конкурсов «Активный сельский староста», «Активный руководитель территориального общественного самоуправления».

**Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
Правительства Тульской области**



**В.А. Федорищев**

## **ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 09.04.2021 № 170 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области в целях проведения конкурсов «Активный сельский староста», «Активный руководитель территориального общественного самоуправления»**

1. В преамбуле постановления текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46».

2. В приложении к постановлению:

1) в пункте 2 текст «правительству Тульской области» заменить текстом «министерству внутренней политики и развития местного самоуправления в Тульской области (далее – Министерство)»;

2) в пункте 3:

подпункт 1 исключить, соответственно изменив нумерацию подпунктов;  
в подпункте 2 текст «органа местного самоуправления Тульской области» заменить текстом «органа местного самоуправления в Тульской области»;

3) в пункте 4 текст «местного самоуправления Тульской области» заменить текстом «местного самоуправления городского округа, городского и сельского поселения Тульской области»;

4) в пункте 6 текст «министерство внутренней политики и развития местного самоуправления в Тульской области (далее – Министерство)» заменить словом «Министерство»;

5) в пунктах 7 и 9 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

6) в пункте 8:

в абзаце 1 текст «правительством Тульской области» заменить словом «Министерством»;

в абзаце 2 текст «, порядок и сроки их перечисления» исключить;

в абзаце 8 слово «образований» заменить текстом «районов (городских округов)»;

абзац 12 изложить в новой редакции:

«Соглашение заключается в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной министерством финансов Тульской области.».

---